
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования городского округа Верхотурский»

28 мая 2024 года

П РИ КАЗ

№158

г. Верхотурье 

О запрете купания

На основании Постановления Главы городского округа Верхотурский 

от 23.05.2024 года № 401 «О запрете купания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Руководителям образовательных организаций городского округа 

Верхотурский:

1.1. Организовать проведение разъяснительной и профилактической 

работы с работниками и детьми о непригодности водоемов для купания;

1.2. В период проведения родительских собраний в образовательных 

организациях ознакомить с обзором несчастных случаев на воде;

1.3. Рассмотреть вопрос о недопустимости нахождения детей одних 

и без присмотра взрослых на водоёмах, предупредить под роспись родителей 

(законных представителей) об их ответственности за жизнь и безопасность 

несовершеннолетних.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.О.Начальника

Согласовано:
Юрисконсульт

С приказом ознакомлен (а):

А. Н. Мамаев

О. М. Каметов

исп. Мамаев А.Н. 
тел.83438921877-


